CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

Requerimento 037 - Plantão dos Profissionais da SEASP

Requerimento nº 037/2013

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal, via Secretaria Municipal de Assistência Social –

SEASP, que seja criado o serviço de plantão para atendimento à população.

Data: 29 de outubro de 2013

Senhora presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário dessa casa,

lar da democracia, seja solicitado ao Executivo Municipal, via Secretaria Municipal de

Assistência Social – SEASP, que seja criado o serviço de plantão para atendimento à

população.

JUSTIFICATIVA

 Os cidadãos do Município, principalmente os moradores em áreas de risco e a

população de baixa renda, necessita dos serviços da Secretaria Municipal de Assistência

Social – SEASP em horários fora do horário de expediente dos órgãos públicos municipais, nos

finais de semana e feriados, como nos casos de crianças e adolescentes em situação de risco,

de falecimentos e outros.

 Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, encaminhamos o presente requerimento e solicitamos aos nobres pares a

aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2013.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador e 1º Vice Presidente da CMM

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”